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Nollayritykset 



Yritysten määrä on valintakysymys 
 
Noin puolet Suomen tilastoiduista yrityksistä on yrityksiä, jotka eivät työl-
listä lainkaan, tai työllistävät tilastomääritelmän mukaan alle 0,5 henkilöä 
vuodessa, esimerkiksi vuonna 2018 keskimäärin 0,1 henkilötyövuotta yri-
tystä kohden koko maassa ja maakunnissa. Nämä yritykset ovat yleensä yh-
den hengen yrityksiä, joiden toiminta on hyvin pienimuotoista ja palkan-
maksu vähäistä tai epäsäännöllistä. Näitä yrityksiä esiintyy monilla eri toi-
mialoilla, varsinkin palveluissa. Nämä yritykset eivät ole arvonlisäverovelvol-
listen rekisteristä ja ennakonpidätysrekisteristä poistettuja keskeytettyjä 
yrityksiä eli ns. pöytälaatikkoyrityksiä.  

 

Tämä kaikki selviää Tilastokeskuksen maksullisesta yritysaineistosta, mutta 
ei maksuttomasta. Tilastokeskuksen maksuttoman StatFin-tietokannan tie-
toja käytetään yleisesti yritystietojen nopeana tilastolähteenä mitä moni-
naisimpiin tarkoituksiin. StatFin tarjoaa aluetietoa muun muassa yritysten 
toimipaikoista, yrityskannasta neljännesvuosittain sekä aloittaneista ja lo-
pettaneista yrityksistä. Toimialoittainen yritystietopalvelu on puolestaan Ti-
lastokeskuksen maksullinen aineistopaketti, joka sisältää monipuolisemman 
valikoiman yritystoimintaa koskevia tilastoja. 

 

Näiden työllistävyydeltään jotakuinkin nollavaikutteisten yritysten erittele-
mätön mukana olo yritystilastoissa voi vaikeuttaa johtopäätösten tekoa 
pienten yritysten merkityksestä alueilla ja kunnissa erityisesti silloin, kun kä-
sitellään yritystoiminnan ja työllisyyden suhdetta. Tässä lyhyessä tilastoin-
fossa kuvataan näiden ’nollayritysten’ merkitystä alueiden välisessä vertai-
lussa ja yritysrakenteessa. Käsite nollayritys on epävirallinen, arvovapaa ja 
kertaluonteinen, eli koskee vain tätä infoa. Kaikki tässä infossa esitetyt ti-
lastokuviot, laskelmat ja sanalliset tulkinnat perustuvat Tilastokeskuksen 
maksullisiin ja maksuttomiin vuoden 2018 yritystilastoihin.  
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Nollayritysten merkitys aluevertailuissa 
 
Nollayritysten määrä kasvoi 2010-luvulla. Niiden osuus maakunnan 
yrityskannasta vaihteli vuonna 2018 Uudenmaan 44 %:sta Etelä-Sa-
von 54 %:iin. Päijät-Hämeen nollayritysten osuus 45 % on toiseksi 
pienin maakuntiemme joukossa. Nollayritysten osuus yrityskan-
nasta yltää noin 50 %:iin Etelä-Pohjanmaalla sekä Etelä- ja Pohjois-
Karjalassa, Pohjanmaalla ja Ahvenanmaalla.  
 
Päijät-Häme on yritysten määrän perusteella Suomen 10. suurin 
yritysmaakunta. Sijaluku nousee yhdeksänneksi, kun nollayritykset 
jätetään laskennasta pois. Etelä-Savo menettää kaksi sijaa ja Poh-
janmaa sekä Pohjois-Karjala yhden sijan samalla tavalla laskettuina.  
 
Päijät-Hämeessä sijaitsee 3,7 % kaikista vähintään yhden henkilö-
työvuoden toteuttavista Suomen yrityksistä, 3,5 % kaikista Suomen 
yrityksistä ja 3,3 % Suomen nollayrityksistä. Suomessa oli vuonna 
2018 kaikkiaan 11 maakuntaa, joiden osuus maan nollayrityksistä 
oli suurempi kuin niiden osuus maan kaikista yrityksistä ja ei-nol-
layrityksistä.  
 
Nollayritysten osuus Päijät-Hämeen yrityskannasta vaihteli vuonna 
2018 Lahden 40 %:sta Sysmän 53 %:iin (ja Iitin 55 %:iin). Nollayri-
tysten määrä väheni useimmissa maakunnan kunnissa vuosina 
2015 ja 2018, mutta kasvoi vuosina 2016 ja 2017. Vuosimuutokset 
pysyttelivät alle 60 yrityksessä Lahtea lukuun ottamatta.  
 
Päijät-Hämeen kuntien yritysmääriin perustuva suuruusjärjestys on 
sama kera nollayritysten ja ilman niitä. Noin 43 % maakunnan nol-
layrityksistä sijaitsee Lahdessa ja runsaat 10 % sekä Hollolassa että 
Orimattilassa. Muista yrityksistä sijaitsee Lahdessa yli puolet. Mui-
den kuntien osuus maakunnan nollayrityksistä on suurempi kuin 
niiden osuus maakunnan muista yrityksistä. 
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Nollayritysten merkitys yritysrakenteessa 
 
Alle 10 hengen yritykset ovat mikroyrityksiä ja alle 50 hengen yritykset 
pienyrityksiä. Nollayritykset sisältyvät tilastoissa mikroyrityksiin ja 
mikroyritykset pienyrityksiin. Mikroyritysten osuus kaikista Päijät-Hämeen 
pienyrityksistä on 94 %, kun nollayritykset ovat mukana laskelmassa. Ilman 
nollayrityksiä mikroyritysten osuus on 89 % pienyrityskannasta. 
Nollayritykset vaikuttavat merkittävästi myös tilastopohjaisiin 
työllistävyyslaskelmiin. Päijät-Hämeen pienyritykset työllistävät 
keskimäärin 1,9 henkilöä, kun nollayritykset ovat mukana laskelmassa, ja 
keskimäärin 3,5 henkilöä, kun nollayritykset eivät ole mukana laskelmassa. 
Mikroyritysten vastaavat keskimääräiset työllistävyysluvut ovat 1,1 henkilöä 
ja 2,1 henkilöä. Päijät-Hämeen mikroyritykset työllistävät nykyisin noin 1400 
henkilöä enemmän kuin maakunnan muut pienyritykset. Mikroyritysten 
osuus Päijät-Hämeen pienyritysten henkilöstöstä on 53 %. 
 
Päijät-Hämeessä oli vuonna 2018 noin 2900 nollayritystä, joilla oli 
toimialoittain tilastoitu toimipaikka, liikevaihtoa ja henkilötyöpanosta. 
Kiinteistöjen vuokrauksen ja hallinnan sekä metsäalan (metsätalous, 
metsänhoito, puunkorjuu) piirissä toimivat yritykset tuottivat suurimman 
osan niiden liikevaihdosta, joka kattoi 2,5 % maakunnan yritysten 
liikevaihdosta. Noin 400 yrityksellä oli vain tilastoitu toimipaikka ja noin 
2500 nollayritystä jäi ilman edellä mainittuja tunnistetietoja. Puolet 
maakunnan nollayrityksistä voitaneenkin luokitella tilastollisesti passiivisiksi 
'epävirallisiksi pöytälaatikkoyrityksiksi' tai pysähtyneiksi toiminnoiksi. 
 
Nollayritysten vaikutusta alle viiden hengen yritysten jalostusarvoon ei ole 
mahdollista arvioida käytettävissä olevien tilastojen perusteella. 
Jalostusarvo noudattaa kuitenkin usein liikevaihdon yritysprofiilia. 
Pienyritykset tuottavat lähes kaksi kolmannesta Päijät-Hämeen yritysten 
tuottamasta jalostusarvosta, mikroyritykset kolmanneksen ja alle viiden 
hengen yritykset viidenneksen. Viimeksi mainitut tuottavat kaksi 
kolmannesta maakunnan mikroyritysten jalostusarvosta. Työntekijää 
kohden laskettava jalostusarvo on niitä korkeampi vain yli 100 hengen 
yrityksissä. 
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